—@x-%f’mm a bar
.ﬁ’/'/,.-’i_&f({ff éfﬂfﬁﬁfff - 5:"(7}(%’!!3(?‘&’4"

. ///; .
.'e.”"f{rﬂﬂ {yﬁ Sl J’ @f/ et

Prot. n. AY ‘64 IE_ A H‘

v

1L PREFETTO

ISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei

Segretari comunali e provineiali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che I'art. 98. comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ¢ l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per 1 Comuni le cui sedi siane ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro. anche nell'ambito di pii ampi accordi per
I'esercizio associato di funzioni, convenzioni per 'Utficio di Segreteria:

con deliberazioni di C.C. n. 39 del 14.10.2016 e n. 33 del 21.10.2016. rispettivamente i
Comuni di Castelluccio dei Sauri e Celle di San Vito (Fg) hanno approvato un nuovo schema
di Cenvenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, al sensi
dell'art. 10 del D.P.R. n. 465/97;

che la sede di segreteria del Comune di Castelluceio dei Sauri risulterd vacante a far data dal
01 novembre 2016, a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con il Comune
di Casalnuovo Monterotaro, di cui al precedente decreto prefettizio;

che la sede di segreteria del Comune di Celle di San Vito risulta vacante a far data dal 14
settembre 2016 a seguito dello scioglimento della convenzione di segreteria con i Comuni di
[schitella e Casalvecchio di Puglia, giusta decreto prefettizio prot. n. 1622/Em/P del
13.09.2016;

che pertanto ¢ possibile costituire la Segreteria Convenzionata tra i Comuni di Castelluccio
dei Sauri e Celle di San Vito, la cui efficacia decorrerd soltanto dalla presa di servizio del
nuovo Segretario titolare, a sepuito della pubblicizzazione della sede di segreteria:

che 1l Comune di Castelluccio dei Sauri ¢ una Segreteria Comunale di classe IV, che il
Comune di Celle di San Vito ¢ una Segreteria Comunale di classe IV, e che, a seguito della
stipula della convenzione, la nuova sede di segreteria viene classificata per assorbimento in
Segreteria Comunale di classe 1V

che il Respensabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria, propone di
procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Castelluccio dei Sauri e Celle di San Vito.

oL
'r.»'.-(r‘“.rr /.-',,a' Foperidtd 3

B Y )




@}f’f’.”?f’ﬁﬁ di 5
{hez L f , e A~V
e dler éﬂryfrﬁm Cvmutial e D revineil

s fen it g
Detone ;%_-r{wm,/? i ffyénf

RITENUTO di accogliere la proposta. essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHTAMATE:

la delibera dell’ex-Ages nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui & stato chiarito che occorre 1l
provvedimento dell”Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali
cffetti sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della
neocostituita sede di segreteria. sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR
465/97 e dal CCNL 16/05/2001;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazienale, prot. n. 483 del 24.03.20135, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per I"ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per !'Ufficio di Segreteria e criteri direntivi per ['assegnazione del
Segretario”,

o

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Castelluccio dei Sauri ¢ Celle di San Vito quale
Segreteria Comunale di classe IV, con effetti anche nell' Albo delle sedi di Segreteria della Sezione
Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del nuovo Segretario titolare:

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il DPR 465 del 4.12.1997:
Visto 11 C.C.IN L. del 16/03/2001 e ss, mm. ¢ ii.:

Viste le deliberazioni n. 150499 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale:

Vista la Legge n. 122 del 307072010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’ Albo dei Segretari comunali e provinciali:

Visto, inoltre, 'art. 7, comma 31 quingues. del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all 'Agenzia,

o S A g e
e o (el HE L TN e

) DR =
S athepiiat g A

.:% : ot AN PRGN
y

E A
T oS

sd



@%ﬂ‘ﬁﬁw 7 (/j’w
jf// wer @Jéf/f?{{ﬁf

—a . //\‘)ﬁ s /.d"f i v
Fikls & lfyff’f‘f'ﬁé” 9%7 it

7= : 7 L
el © S it

fino al perfezionamenio del processo di riorganizzazione, attivités ¢iéc svolta dalla Jredetia
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine wilizzati

Visto il decreta del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agoslo 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro. un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione:

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell” Albo dei Segretari Comunali ¢ Provineiali al Ministero dell Interno:

DECRETA

® di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Castelluccio dei Sauri e Celle di San Vito (Fg) con effetti
anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Pughia. la cui eflicacia decorrera soltanto
dalla presa di servizio del nuovo Segretario titolare, a seguito della pubblicizzazione della sede
di segreteria;

® di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Castelluccio dei Sauri - Celle di San Vito in Segreteria Comunale di classe IV con eflett
anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

e di inviare il presente atlo al Sindaco del Comune di Castelluceio dei Sauri ¢ al Sindaco del
Cemune di Celle di San Vito.

Gli uftfici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albe Regionale.

/

il Prefetto

s NN Il Vice Prrefptt 'Vicario

o) T AT ~ o L g { U e ey S
e et A ST I L P (W AR R LN
T

Bari, 25 ottobre 2016

e EANCARTI NN e VAW ST ST

W bt e et o8 e




